
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от «20» января 2021 года № 36-пр 

О возобновлении деятельности клубных формирований в МКУК РДК 

В соответствии с приказом отдела культуры администрации муниципального 
образования Крыловский район от 20 января 2021 года № 4-пр «О внесении изменений в 
приказ начальника отдела культуры администрации муниципального образования 
Крыловский район от 17 марта 2020 года № 21-пр «О мерах по предупреждению 
распространения короновирусной инфекции в учреждениях культуры муниципального 
образования Крыловский район» п р и к а з ы в а ю : 

1. Возобновить деятельность клубных формирований и коллективов самодеятельного 
народного творчества (за исключением клубных формирований для лиц пожилого возраста) 
с 21.01.2021 г. 

2. Руководителям клубных формирований для детей и молодежи при организации 
работы руководствоваться «санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-
19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 (далее-СП 3.1/2.4.3598-20) и письмом 
министерства культуры Краснодарского края от 20.01.2021 г. № 49-01-04-192/21;». 

3. Проведение культурно-просветительских, информационных и досуговых 
мероприятий продолжить исключительно в онлайн-формате на официальном сайте и 
странице в социальных сетях. 

4. Заведующей отделом по административной работе Бреус Н.Н. направить 
письменное уведомление о возобновлении деятельности клубных формирований МКУК РДК 
в Территориальный отдел в Кущевском, Павловском, Ленинградском районах управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей. 

5. Заведующей методическим отделом Дроздовой Ю.В., разместить информацию о 
возобновлении деятельности клубных формирований МКУК РДК в средствах массовой 
информации и сети Интернет. 

6. Заведующему хозяйственно-техническим отделом Федчук Ю.В., обеспечить 
регулярный контроль за строгим соблюдением требований СП 3.1/2.4.3598-20 сотрудниками 
и участниками клубных формирований МКУК РДК. 

3. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МКУК РДК Н.Ю. Щербакова 


